



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Justicia Constitucional Ciudadana"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO 2022



Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52	
			Debito	Credito	Balance	
1	2/8/2022	13085	ELVIN OSVALDO GRULLON SANCHEZ	136,540.43		126,596,681.09
2	2/8/2022	13086	CIMORTEC, SRL	67,800.00		126,528,881.09
3	3/8/2022	DEP	DEPOSITO /SUBSIDIO SISALRIL	-	1,717,042.53	128,245,923.62
4	3/8/2022	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	9,716,861.06		118,529,062.56
5	3/8/2022	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	29,990.00		118,499,072.56
6	3/8/2022	TRANSF	VIATICOS A LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA	35,555.90		118,463,516.66
7	3/8/2022	13087	JOEL REYES NAVEO	150,000.00		118,313,516.66
8	3/8/2022	13088	CARMEN KARINA PEÑA LIZARDO	100,000.00		118,213,516.66
9	3/8/2022	13089	JEANETTE YBELICE MEJIA MEJIA	75,000.00		118,138,516.66
10	4/8/2022	13090	VICTORIA FLORES MARIANO	25,000.00		118,113,516.67
11	4/8/2022	13091	JUAN BAUTISTA MELO SANTANA	25,000.00		118,088,516.67
12	4/8/2022	13092	INSTIUTO MEDICO SAN LUCAS, S.A	38,000.00		118,050,516.67
13	5/8/2022	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	9,536,420.91		108,514,095.76
14	5/8/2022	TRANSF	JARDIN ILUSIONES, SRL	251,877.00		108,262,218.76
15	5/8/2022	TRANSF	JARDIN ILUSIONES, SRL	141,210.45		108,121,008.31
16	5/8/2022	TRANSF	JARDIN ILUSIONES, SRL	20,905.00		108,100,103.31
17	5/8/2022	TRANSF	NASERTEC, SRL	90,400.00		108,009,703.31
18	5/8/2022	TRANSF	UNIQUE MANAGEMENT SOLUTIONS	47,381.25		107,962,322.06
19	5/8/2022	TRANSF	GRUPO ASTRO SRL	85,518.40		107,876,803.66
20	5/8/2022	TRANSF	VARGA'S SERVICIOS DE CATERING, SRL	45,810.20		107,830,993.46
21	5/8/2022	TRANSF	GRUPO ALASKA, SA	10,982.00		107,820,011.46
22	5/8/2022	TRANSF	ALFONSO E DE JESUS CONDE POLANCO	218,791.12		107,601,220.34
23	5/8/2022	TRANSF	AGENCIA DE VIAJE MILENA TOURS	503,578.85		107,097,641.49
24	5/8/2022	TRANSF	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	187,764.69		106,909,876.80

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52	
			Debito	Credito	Balance	
25	5/8/2022	TRANSF	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	129,199.99		106,780,676.81
26	5/8/2022	TRANSF	BELTREZ DECORAUTO SRL	2,681.36		106,777,995.45
27	5/8/2022	TRANSF	CENTRO DE FRENOS DAVID, SRL	38,305.09		106,739,690.36
28	5/8/2022	TRANSF	EDITORIA HANNOVER, EIRL	166,675.00		106,573,015.36
29	5/8/2022	TRANSF	EDITORIA HANNOVER, EIRL	115,825.00		106,457,190.36
30	5/8/2022	TRANSF	INVERSIONES WENDOLINA, SRL	92,490.50		106,364,699.86
31	5/8/2022	TRANSF	LA INNOVACION SRL	66,800.25		106,297,899.61
32	5/8/2022	TRANSF	OFFITEK S R L	200,991.23		106,096,908.39
33	5/8/2022	TRANSF	OFFITEK S R L	53,399.20		106,043,509.18
34	5/8/2022	TRANSF	OFFITEK S R L	38,724.53		106,004,784.65
35	5/8/2022	TRANSF	CARIDELPA S A	412,176.39		105,592,608.26
36	5/8/2022	TRANSF	AGENCIA BELLA SAS	54,893.02		105,537,715.24
37	5/8/2022	TRANSF	INGENIERIA DE PROTECCION SRL	28,250.00		105,509,465.24
38	5/8/2022	TRANSF	PARRALES & VASQUEZ ESCUELA TECNICA DE NEGOCIOS, SRL	11,400.00		105,498,065.24
39	5/8/2022	TRANSF	LABORATORIO CLINICO LIC. PATRIA M. RIVAS, SRL	68,875.00		105,429,190.24
40	5/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SANTIAGO DE LOS CABALLERO	16,901.68		105,412,288.56
41	5/8/2022	TRANSF	VIATICOS A LA PROVINCIA MARIA TRINIDAD SANCHEZ	1,601.21		105,410,687.35
42	8/8/2022	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A	49,178.87		105,361,508.48
43	8/8/2022	DEP	DEPOSITO /SUBSIDIO SISALRIL MATERNIDAD	-	192,831.33	105,554,339.81
44	10/8/2022	TRANSF	TRANSFERENCIA INTERNACIONAL	13,920.00		105,540,419.81
45	10/8/2022	TRANSF	EDUARDO ENRIQUE DIAZ GUERRA	49,999.99		105,490,419.82
46	10/8/2022	TRANSF	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,766.66		105,486,653.16
47	10/8/2022	TRANSF	REFRI SERVICES & MAS FERMIN GOMEZ, SRL	147,465.00		105,339,188.16
48	10/8/2022	TRANSF	VIAMAR S. A.	8,564.40		105,330,623.76
49	10/8/2022	TRANSF	DELTA COMERCIAL S A	117,630.36		105,212,993.40
50	10/8/2022	TRANSF	ARDIL COMERCIAL, SRL	46,471.25		105,166,522.15
51	10/8/2022	TRANSF	CARIDELPA, S.A	23,499.27		105,143,022.88
52	10/8/2022	TRANSF	PROMED DOMINICANA, SRL	31,967.50		105,111,055.38
53	10/8/2022	TRANSF	EL PALM,AR BUSINESS GROUP, CORP	346,707.79		104,764,347.60
54	10/8/2022	TRANSF	EXOSYSTEM INNOVACION CREATIVA SRL	84,750.00		104,679,597.60

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52	
			Debito	Credito	Balance	
55	10/8/2022	TRANSF	GL PROMOCIONES , SRL	1,221,145.80		103,458,451.80
56	10/8/2022	CARGO	COMPRA DE DIVISAS	1,931,238.00		101,527,213.80
57	11/8/2022	13093	DAYANARA NUÑEZ ULLOA	14,229.95		101,512,983.85
58	11/8/2022	TRANSF	BONO EDUCATIVO ADMINISTRATIVO	2,998,039.57		98,514,944.28
59	12/8/2022	DEP	LIBRAMIENTO No.27-1	-	130,721,770.08	229,236,714.36
60	12/8/2022	TRANSF	BONO EDUCATIVO MILITAR	669,477.76		228,567,236.60
61	12/8/2022	TRANSF	REEMBOLSO	1,273.01		228,565,963.59
62	12/8/2022	TRANSF	VIATICOS A LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA	7,211.38		228,558,752.21
63	12/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	204,990.78		228,353,761.43
64	12/8/2022	TRANSF	EL PALMAR BUSINESS GROUP, CORP	37,968.00		228,315,793.43
65	12/8/2022	TRANSF	TRAMERIAS Y SOLUCIONES DE ALMACENAJE TSA SRL	146,214.22		228,169,579.21
66	12/8/2022	TRANSF	MISAEEL RINCON LANFRANCO	135,000.00		228,034,579.21
67	12/8/2022	TRANSF	LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ	100,000.01		227,934,579.20
68	12/8/2022	TRANSF	VIAMAR S. A.	59,777.93		227,874,801.27
69	12/8/2022	TRANSF	EDITORIA LISTIN DIARIO S A	4,068.00		227,870,733.27
70	12/8/2022	TRANSF	INSTITUTO POSTAL DOMINICANO	11,800.00		227,858,933.27
71	12/8/2022	TRANSF	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	226,000.00		227,632,933.27
72	12/8/2022	TRANSF	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	15,594.68		227,617,338.59
73	12/8/2022	TRANSF	NG OGANDO SOLUCIONES CIVILES, SRL	59,662.71		227,557,675.88
74	12/8/2022	TRANSF	OCCIFITUR DOMINICANA SRL	26,431.47		227,531,244.41
75	12/8/2022	TRANSF	FUNDACION HERGAR PARA LA INVESTIGACION Y PROMOCION EDUCATIVA	37,877.40		227,493,367.01
76	12/8/2022	TRANSF	LIBRERÍA JURIDICA INTERNACIONAL SRL	7,600.00		227,485,767.01
77	12/8/2022	TRANSF	VARGA'S SERVICIOS DE CATERING, SRL	58,539.65		227,427,227.36
78	12/8/2022	TRANSF	COMPUDONSA, SRL	95,665.80		227,331,561.56
79	12/8/2022	TRANSF	MUDANZAS DOMINICANAS, SRL	119,700.00		227,211,861.56
80	12/8/2022	TRANSF	INVERSIONES ISOBAR, SRL	209,050.00		227,002,811.56
81	15/8/2022	TRANSF	PROVISION PLAN DE RETIRO MAGISTRADOS	11,000,000.00		216,002,811.56
82	15/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SAMANA	36,009.45		215,966,802.11
83	15/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SALVALEON DE HIGUEY, PROVINCIA LA ALTAGRACIA	7,792.57		215,959,009.54
84	15/8/2022	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS ITB-ITBIS	215,890.13		215,743,119.41

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52	
			Debito	Credito	Balance	
85	15/8/2022	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS R-17	644,924.33		215,098,195.08
86	15/8/2022	TRANSF	EDESUR DOMINICANA SA	90,378.56		215,007,816.52
87	15/8/2022	TRANSF	EDESUR DOMINICANA SA	563,886.67		214,443,929.85
88	15/8/2022	TRANSF	EDESUR DOMINICANA SA	1,818.48		214,442,111.37
89	17/8/2022	13094	FUNDACION NIDO PARA ANGELES	20,000.00		214,422,111.37
90	17/8/2022	13095	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	16,774.40		214,405,336.97
91	17/8/2022	13096	UNIVERSIDAD ABIERTA PARA ADULTOS	5,250.00		214,400,086.97
92	17/8/2022	13097	AUBRIMARC MEDICAL SRL	16,739.99		214,383,346.98
93	18/8/2022	13098	ANULADO	-		214,383,346.98
94	18/8/2022	13099	ANULADO	-		214,383,346.98
95	18/8/2022	13100	DANIEL PEREZ NUÑEZ	428,264.90		213,955,082.08
96	18/8/2022	13101	LEONOR TEJADA CUIEL	2,192,121.30		211,762,960.78
97	18/8/2022	TRANSF	OFFITEK S R L	63,130.08		211,699,830.70
98	18/8/2022	TRANSF	JUAN MENDEZ, SRL	660,095.13		211,039,735.57
99	18/8/2022	TRANSF	FERRETERIA CIMA S.R.L	4,678.01		211,035,057.57
100	18/8/2022	TRANSF	A V BLANDINO & CIA S A	9,025.00		211,026,032.57
101	18/8/2022	TRANSF	ANTONIO CHAHIN M, S.A	122,098.76		210,903,933.81
102	18/8/2022	TRANSF	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, S.A	11,797.01		210,892,136.80
103	18/8/2022	TRANSF	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00		210,750,536.80
104	18/8/2022	TRANSF	INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	15,000.00		210,735,536.80
105	18/8/2022	TRANSF	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	464,354.98		210,271,181.82
106	18/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	8,753.76		210,262,428.06
107	18/8/2022	TRANSF	VIATICOS A LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA	2,704.27		210,259,723.79
108	18/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SALVALEON DE HIGUEY, PROVINCIA LA ALTAGRACIA	5,693.20		210,254,030.59
109	19/8/2022	TRANSF	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A	603,756.83		209,650,273.76
110	19/8/2022	TRANSF	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A	225,498.40		209,424,775.36
111	19/8/2022	TRANSF	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A	29,825.00		209,394,950.36
112	19/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	294,978.72		209,099,971.64
113	19/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	2,783,445.05		206,316,526.59
114	19/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	147,417.59		206,169,109.00

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5

	Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52
				Debito	Credito	Balance
115	19/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	35,659.18		206,133,449.81
116	19/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	129,317.77		206,004,132.04
117	22/8/2022	13102	FUNDACION EDUCATIVA DEL CARIBE	27,600.00		205,976,532.04
118	22/8/2022	13103	CRISTIAN AUGUSTO FELICIANO QUEZADA	7,000.00		205,969,532.04
119	22/8/2022	TRANSF	NOMINA ADMINISTRATIVA	37,505,624.24		168,463,907.80
120	22/8/2022	TRANSF	COMPENSACION MILITAR	3,643,041.15		164,820,866.65
121	22/8/2022	TRANSF	NOMINA CONTRATADOS	395,196.48		164,425,670.17
122	22/08/2022	12974	CANCELADO	- 4,468.87		164,430,139.04
123	22/08/2022	13092	CANCELADO	- 38,000.00		164,468,139.04
124	22/08/2022	DEP	LIBRAMIENTO 29-1		559,204.54	165,027,343.58
125	22/08/2022	CARGO	VISA FLOTILLA	261,065.89		164,766,277.69
126	22/08/2022	CARGO	AJUSTE RECLAMO 1-14000657389		150,003.91	164,916,281.60
127	23/8/2022	TRANSF	WINDTELECOM, S.A	206,033.80		164,710,247.80
128	23/8/2022	TRANSF	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	1,125.00		164,709,122.80
129	23/8/2022	TRANSF	HUMANO SEGUROS, S.A.	855,359.98		163,853,762.82
130	23/8/2022	TRANSF	FRANQUICIAS DOMINICANAS, S.A	3,325.00		163,850,437.82
131	23/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	8,397.47		163,842,040.35
132	23/8/2022	TRANSF	BONO DIA DEL PADRE	9,000.00		163,833,040.35
133	24/8/2022	13104	ANULADO			163,833,040.35
134	24/8/2022	13105	ANULADO	-		163,833,040.35
135	24/8/2022	13106	JUAN DE LAS NIEVES SABINO RAMOS	25,875.00		163,807,165.35
136	24/8/2022	13107	ANTONIO LAUREANO ABAD	30,000.00		163,777,165.35
137	24/8/2022	13108	KAZUHANIS MARIA HODAI DE COISCOU	18,956.80		163,758,208.55
138	24/8/2022	13109	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO	28,742.22		163,729,466.33
139	24/8/2022	13110	SOCORRO ELIZABET NUÑEZ MADERA/ FONDO DE TESORERIA	100,334.63		163,629,131.70
140	25/8/2022	13111	SAHIRA MAGDELINE MENA DIAZ	161,500.00		163,467,631.70
141	25/8/2022	13112	KAZUHANIS MARIA HODAI DE COISCOU	24,768.00		163,442,863.70
142	25/8/2022	CARGO	COMPRA DE DIVISAS	156,787.50		163,286,076.20
143	25/8/2022	DEP	DEPOSITO/ ELGA BATISTA	-	26,951.59	163,313,027.79
144	25/8/2022	TRANSF	APORTE PLAN DE RETIRO MAGISTRADOS	335,432.60		162,977,595.19

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5

	Fecha	No. Ck/Transf.	Balance Inicial: 126,733,221.52			
			Descripción	Debito	Credito	Balance
145	25/8/2022	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	271,684.30		162,705,910.89
146	25/8/2022	TRANSF	VIATICOS A SAMANA	8,539.79		162,697,371.10
147	25/8/2022	TRANSF	CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO	372.00		162,696,999.10
148	25/8/2022	TRANSF	CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO	418.00		162,696,581.10
149	25/8/2022	TRANSF	CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO	4,092.00		162,692,489.10
150	25/8/2022	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	29,990.00		162,662,499.10
151	26/8/2022	13113	FARMACIA AZIL SRL	30,689.75		162,631,809.35
152	26/8/2022	13114	YANET MENDEZ	64,500.00		162,567,309.35
153	26/8/2022	13115	ORGANIZACIÓN DOMINICANA DE CIEGOS	30,000.00		162,537,309.35
154	26/8/2022	TRANSF	DHL DOMINICANA, SA	23,024.25		162,514,285.10
155	26/8/2022	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	74,921.75		162,439,363.35
156	26/8/2022	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	6,501,592.66		155,937,770.69
157	26/8/2022	TRANSF	ALMACENES SEMA S A	193,052.70		155,744,718.00
158	26/8/2022	TRANSF	AGENCIA BELLA SAS	253.57		155,744,464.43
159	26/8/2022	TRANSF	AGENCIA BELLA SAS	2,114.44		155,742,349.98
160	26/8/2022	TRANSF	AGENCIA BELLA SAS	2,786.59		155,739,563.39
161	26/8/2022	TRANSF	DJ FOX, SRL	22,600.00		155,716,963.39
162	26/8/2022	TRANSF	COMPAÑIA OPERADORA DEL AGUA TECCA	50,850.00		155,666,113.39
163	26/8/2022	TRANSF	VARGA'S SERVICIOS DE CATERING, SRL	28,114.40		155,637,998.99
164	26/8/2022	TRANSF	SOSTENIBILIDAD 3RS ES, SRL	4,237.28		155,633,761.71
165	26/8/2022	TRANSF	OCTAGONO GPS SRL	7,910.00		155,625,851.71
166	26/8/2022	TRANSF	ELECTROM, SAS	5,198.00		155,620,653.71
167	26/8/2022	TRANSF	ELECTROM, SAS	36,988.74		155,583,664.97
168	26/8/2022	TRANSF	CENTRO ESPECIALIZADO DE COMPUTACION SRL	7,208.35		155,576,456.62
169	26/8/2022	TRANSF	GL PROMOCIONES, SRL	73,902.00		155,502,554.62
170	26/8/2022	TRANSF	EINAR INVERSIONES, EIRL	115,260.00		155,387,294.62
171	26/8/2022	TRANSF	BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON	13,728.82		155,373,565.80
172	26/8/2022	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00		155,328,565.80
173	26/8/2022	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00		155,283,565.80
174	26/8/2022	TRANSF	VIAMAR S. A.	8,155.73		155,275,410.07

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial:		126,733,221.52	
			Debito	Credito	Balance	
175	26/8/2022	TRANSF	VIAMAR S. A.	27,132.93		155,248,277.15
176	26/8/2022	TRANSF	TELE OPERADORA NACIONAL S A	47,082.58		155,201,194.57
177	26/8/2022	TRANSF	DELTA COMERCIAL S A	37,523.15		155,163,671.41
178	26/8/2022	TRANSF	CLIMATIZACIONES Y ACABADOS CLIMACA, SRL	171,223.73		154,992,447.68
179	26/8/2022	TRANSF	FUMIGADORA EXTERMINEX SRL	22,487.00		154,969,960.68
180	26/8/2022	TRANSF	GRUPO ALASKA, SA	2,850.00		154,967,110.68
181	26/8/2022	TRANSF	NASERTEC, SRL	4,859.00		154,962,251.68
182	26/8/2022	TRANSF	PRODUCTOS QUIMICOS AVANZADOS PROQUIA, SRL	45,256.50		154,916,995.18
183	26/8/2022	TRANSF	GTG INDUSTRIAL, SRL	381,793.10		154,535,202.08
184	31/8/2022	TRANSF	COMPENSACION MILITAR ADICIONAL	1,845.86		154,533,356.22
185	31/8/2022	TRANSF	COMPENSACION MILITAR	227,389.50		154,305,966.72
186	31/8/2022	TRANSF	BONO VACACIONAL ADMINISTRATIVO	2,866,852.29		151,439,114.43
187	31/8/2022	CARGO	CARGOS BANCARIOS	112,844.37		151,326,270.06
				108,774,755.44	133,367,803.98	

Preparado:

Socorro Elizabet Núñez
 Socorro Elizabet Núñez
 Enc. Depto de Tesorería

Aprobado:

Elvis Espinal Acosta
 Elvis Espinal Acosta
 Director Financiero





DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE TESORERIA
RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD
MES DE AGOSTO 2022

FECHA	BENEFICIARIO	VALOR DOP
3/8/2022	TURINTER, S. A.	264,211.20
4/8/2022	TURINTER, S. A.	16,492,115.20
8/8/2022	TURINTER, S. A.	51,007.40
10/8/2022	CONVITUR, S.A	3,003,195.20
13/8/2022	COMISIONES	831,542.28
17/8/2022	MADEINSA SRL	271,542.00
17/8/2022	PUBLIMONITOR EIRL	98,000.00
17/8/2022	GRUPO DIARIO LIBRE S.A.	545,040.00
31/8/2022	COMISIONES	46,022.62
TOTAL PAGADO POR EL PNUD		21,602,675.90

Preparado: 
Socorro Elizabet Núñez
Enc. Depto de Tesorería

Aprobado: 
Elvis Espinal Acosta
Director Financiero

